
Mot. 1975:641 lO 

Nr 641 

av herr Nygren m. fl. 
om etablering av Industricentrum i Vilhelmlna. 

l betänkandet " Industricentra" (Ds In 1972: 13) föreslog industricentraut­

redningen försöksverksamhet i industricentra som en kompletterande re­

gionalpolitisk stödform. Som lämpliga orter förordade utredningen anlägg­

ningar i Strömsund i Jämtlands län, Lycksele och Viihelmina i Västerbottens 

län och Kalix i Norrbottens län. 

Dessa orter motsvardde enligt utredningen väl de krav i fråga om in­

dustriell miljö samt kommersiell och samhällelig service som rimligen kan 

ställas från företagens och de anställdas sida. 

Utredningen föreslog att försöksverksamheten i ett första skede skulle 

begr'ånsas till Strömsund och Lycksele. Vid positiva erfarenheter av den 

begränsade försöksverksamheten ansåg utredningen att förutsättningarna 

borde förefinnas att i en senare utbyggnadsetapp förlägga industricentrum 

till Kalix och Vil helmina. 

Departementschefen och senare också riksdagen följde utredningens för­

slag, och anläggningar är nu uppförda i Strömsund och Lycksele. De har 

i en första etapp byggts upp för ca 150 arbetstillfällen. De väntas nu bli 

utbyggda till de föreslagna 300 arbetsplatser som förutsattes i riksdagens 

beslut. 

Samtidigt med detta uppbyggnadsarbete pågår också undersökningar om 

en eventuell fortsättning med anläggningar på ytterligare platser. l en andrd 

utbyggnadsetapp bör, som utredningen föreslog, Viihelmina komma i fråga 

för industricentrum. 

Viihelmina har en väl utbyggd samhällsservice. Trots en snabb nedgång 

i antalet arbetstillfållen inom jordbruket har kommunen de senaste åren 

hållit en hygglig balans i sysselsättningen genom utökningen av arbets­

tillfållen inom tillverknir1gsindustrin och offentlig förvaltning. Men 

. länsstyrelsens prognos frdm till 1980 visar på ett överskott på arbetskraft 

1980 med 315 personer, vilka måste beredas arbete, om inte en ny utOytt­

ninsvåg skall drabba kommunen. 

En industriell expansion genom tillskapande av industricentra skulle ge 

Viihelmina möjlighet till en nödvändig fortsatt balans i arbetstillfållen och 

befolkning. Den nya sysselsättning som därvid tillskapades skulle ge kom­

munen ett mera allsidigt näringsliv och samtidigt varden behövlig stimulans 

för att skapa självväxtkraft i redan befintliga företag. Viihelmina har de 

senaste åren hållit en hygglig balans i befolkningstaL Men kommunen har, 

i förhållande till övriga regionala centra i landet. de senaste åren haft den 
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högsta arbetslösheten. Särskilt bland de unga har bristen på sysselsättning 

varit påtaglig. l åldersgrupperna 2o-24 år har a ndelen arbetslösa varit så 

hög som fyra procent - högst i Västerbotten. Det finns må nga starka skäl 

att placera Viihelmina på förtur vid e n fortsatt utbyggnad av indu~tricentra . 

Med hänvisning till vad som här anförts får vi hems tälla 

att riksdagen hos regeringen anhåller att Viihelmina särskilt be­

aktas som lokaliseringsort vid e n fortsatt etablering av indu­

stricentra inom stödområdet. 

Stockholm den 21 januari 1975 

ARNE NYGREN (s) 
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